
wiadomości

Lipka z Jabłonkowa nagrodzona!
Data publikacji: 29.11.2009 18:05

Po raz siódmy w sobotę 28 listopada w Teatrze Cieszyńskim w Czeskim Cieszynie odbył się koncert galowy
konkursu Tacy Jesteśmy 2009. Do tegorocznego konkursu nominowano 10. przedstawicieli mniejszości
polskiej.

 Na liście nominowanych znaleźli się: Canticum Novum, Aniela Kupiec, Zbigniew Kalina, Kapela rockova Glayzy i
zespół wokalny Alaude, Dance4Fun, ZG PZKO, Kapela ludowa „Lipka", Leszek Kotula Doc. RNDr. Marta Štefánková
PhD., oraz Radek Szmek.
 W tym roku najwięcej głosów zebrał i otrzymał nagrodę - „Złoty Jestem“ zespół Lipka z Jabłonkowa wraz z jej
założycielką Krystyną Mruzek. Laureaci  dostali też nagrodę pieniężną w wysokości 15 tysięcy koron. – Ta nagroda
motywuje nas do dalszej pracy – powiedziała nauczycielka Krystyna Mruzek, która jest założycielem kilku
zespołów folklorystycznych. Warto także odnotować fakt, że Pani Krystyna Mruzek odebrała 19 listopada w
Konsulacie Generalnym w Ostrawie nadany przez prezydenta Rzeczpospolitej Srebrny Krzyż Zasługi za wkład w
utrwalanie tradycji muzyki Górali Śląskich i prowadzenie zespołów Nowina, Lipka, Torka
Tegorocznymi laureatami są także rockowa kapela rockowa Glayzy wraz z zespołem wokalnym Alaude.
Organizatorzy docenili grupę za oryginalne wykonanie (pod kierownictwem Leszka Kaliny) hymnu Szkół im. Juliusza
Słowackiego „Testament mój". Podczas czerwcowego jubileuszu 100-lecia Gimnazjum Realnego im. Juliusza
Słowackiego w Orłowej, hymn ten zabrzmiał bowiem w rockowej wersji. 

Wśród nominowanych do głównej nagrody znaleźli się również:
Aktor Zbyszek Kalina z Orłowej- za zdobycie innej, i to bardzo prestiżowej nagrody - Thalii 2008, którą w marcu br.
został uhonorowany podczas gali w praskim Teatrze Narodowym. 
Leszek Kotula - nominację otrzymał za inicjatywę „Grossus Tessinensis", w ramach której wydawane są medale
pamiątkowe promujące Śląsk Cieszyński. 
Grupa taneczna Dance 4 Fun- dziesięcioosobowy zespół, który zrodził się w Gimnazjum Polskim w Czeskim
Cieszynie i w ciągu dwu lat okazał się trzecią najlepszą szkolną grupą taneczną w Republice Czeskiej. 
Chór Mieszany „Canticum Novum" - został nominowany za zdobycie drugiej nagrody w kategorii „Pop & Jazz"
podczas 48. Międzynarodowego Konkursu Chóralnego im. C.A, Seghizzi w Gorizii, we włoskim mieście leżącym tuż
przy granicy ze Słowenią. 
Zarząd Główny Polskiego Związku Kulturalno-Oświatowego za wprowadzanie inicjatyw dla młodych, a
zwłaszcza projektu „Młode Zaolzie", oraz za propagowanie polskiej nauki w Międzygeneracyjnym Uniwersytecie
Regionalnym.
Radek Szmek - 23-letni Radek Szmek uchodzi za jednego z najbardziej utalentowanych piłkarzy drugoligowego
klubu Fotbal Trzyniec. 
Aniela Kupiec została nominowana do nagrody „Złoty jestem 2009" za reedycję książki „Po naszymu. Pieszo i na
skrzidłach"
Po raz pierwszy w gronie nominowanych znalazł się przedstawiciel nauk ścisłych matematyk
Marta Štefánek - Doc. RNDr. Marta Štefánek wykłada na Uniwersytecie Śląskim w Opawie. Do nagrody „Tacy
jesteśmy 2009" nominowana została za osiągnięcia naukowe w dziedzinie nauk ścisłych. Laureatka wielu wyróżnień
naukowych, w tym roku uzyskała stypendium naukowe w ramach międzynarodowego projektu „For Women in
Science".

- Co roku ludzie mogą głosować na swych faworytów, z których komisja ekspertów wybiera dziesięciu
lauretów. Staramy się by byli to przedstawiciele reprezentujący jak najszersze grono wszystkich dziedzin
życia mniejszości polskiej, a więc są sportowcym artyści, muzycy. O wyborze laureata decydują głosy
przesłane za pomocą głosowania pocztowego i sms-owego – mówi przewodniczący Kongresu Polaków Józef
Szymeczek.



Gościem specjalnym gali był Michał Łanuszka (www.lanuszka.pl)
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